UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Brevis Et Vtilis Commentarivs In Priorem Epistolam Pauli
ad Corinthios, & in aliquot capita secundæ**

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1561

VD16 M 2618

III. Capvt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36296

III. CAPVT.

IN tertio Capite primum ait, ministros
 idem Euangelium docere, & Deum pa-
 riter efficacem esse per uocem Euangelij,
 cuiuscunque lingua sonet. Damnat igitur
 arrogantiam eorum, qui se alijs antefe-
 runt, quasi suum ministerium sit efficaci-
 us, quam aliorum, ut finxerunt Pontifices
 de Indulgentijs, se plura peccata remitte-
 re, quam alios, imò se educere animas ex
 purgatorio. Simul autem testatur hic lo-
 cus, Deum esse efficacem per ministerium
 Euangelicum, ut Roman: 1. dicitur:
 Euangelium potentia Dei est ad sal-
 lutem omni credenti.

Postea addit præceptum de doctrina
 principali Euangelij retinenda, & regu-
 lam ualdè utilem tradit: Retinendum esse
 fundamentum, id est, Articulos fidei, & ibi
 Ecclesiam Dei esse, ubi fundamentum re-
 tinetur. Interea tamen in hac infirmitate
 hominum alios magis alios minus purè
 docere. Quam ob causam omnes ætates
 in hac uita aliquos næuos, hoc est, aliquas
 incommodas opiniones retinent. Hæc est
 sententia horum uerborum: Fundamen-
 tum

B 3 tum

I. EPISTOLA AD

tum aliud poni non potest, præter id quod positum est, quod est Iesus Christus. Sed alius supra fundamentum extruit aurum, argentum, gemmas, alius ligna, stipulas &c,

Id est, alius illustrat articulos fidei uera & perspicua doctrina, dicit cur Filius Dei uocetur λόγος, quid sit peccatū Originis, quid intersit inter Legem & Promissiones, quomodo detur hominī remissio peccatorum, quid sit Gratia, quid Fides, quæ opera placeant Deo, quæ sint discrimina peccati regnantis & non regnantis.

Alij uero stipulas supra fundamentum extruunt, ut statim initio scriptores obscurauerunt doctrinam de Iusticia fidei, & auxerunt Ceremonias, & finxerunt esse peculiare cultus, fuerunt duriores quam oportuit in præcipiendo coelibatu, miscuerunt aliquam adhuc uerecundam inuocationem mortuorum: Ora pro me sancte Petre. Tales stipulæ multæ omnibus ætatibus condonantur retinentibus fundamentum.

Vtilis igitur admonitio in hoc capite proponitur, uidelicet, ut sciamus ubi sit Ecclesia

Ecclesia, uidelicet, ubi fundamentum retinetur. Nec sunt Ecclesiæ membra, qui idola pertinaciter defendunt, & aliquem articulum fidei pertinaciter damnant.

Deinde ut sciamus in uera Ecclesia manere aliquas incommodas opiniones, quæ ab eruditioribus emendandæ sunt, nec propter eas imbecillia membra damnanda sunt, si tamen doceri se sinant, & absit peruicacia.